ris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Eﬁcifinm Valenzuela Tejerig, Veracruz, Veracruz

91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero

08068205 1/6

Page / Pagina:

(52} 2‘29 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date/Dia:_Dec 19, 2008

Custorner / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA. DEC.V.

Customer's Order / Orden Cliente - ltem N°

Customer’s Reference/Referencia del cliente

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
116730/03

Manufacture Process / Proceso de fabricacion.
SEAMLESS HOT ROLLED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Product Type / Tipo de producto.
LINE PIPE SEAMLESS

CONDUCCION

Surface / Superficie.
GALVANIZED
GALVANIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.

API 5L/ASTM A106/ASME SAT06/ASTM A53

B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Extremos. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 54 Pcsipz Nominal Weight / Peso Nominal
1.32 X 0.179 INCH 080 19.70/ 2130 FT 217 LBIFT
33.40 X 4.50 MM 6.00/6.50 MTS 3.21 KG/M

Specimen condition Spectmen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
Heat N° |Sample N° Ls Type Size Temp. KGIMM2 KG/MM?2 uTs. Alargamiento
Colada N°{Muestra N° Tipo } Ori Tamano de
ensayo ﬁequired/Requeridc Elequiredeequerida Req.

TMin: TMiin: Max. % in 2 inches

TMax: TMax: Min.:

LMin: LMin: Obt.

mm °C LMax: LMax: %

21114 585865 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 70.8 54.4 0.75 29.50
21114 585866 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 423 513 0.74 34.10
21114 585867 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 37.0 52.9 0.70 35.50
21114 585868 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 40.5 54.0 0.75 31.90
21114 585869 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 412 55.0 0.75 3270
21114 585870 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 1.2 54.9 0.75 30.90
21114 585871 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 39.2 52.6 0.75 30:30
21114 585872 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 40.6 542 0.75 - 3020
47894 559631 B Ss L 33.40 X 4.50 RT 36.8 528 ’0.70 47170
47894 559632 | B ss | oL 33.40 X 450 BT | =7 526 0.70 47.00
47894 559633 | B s} L 33.40 X 4.50 RT | 368 57 0.70 4810
47894 559634 | B S| L 33.40 X 4.50 RT 3656 526 070 4680
47894 559635 B Cyl L 33.40 X 4.50 RT 1 36.4 g 48.00

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra
L. Longitudinal / Longitudinal

Req. Max: Maximum Required / Maximo Requerido
LMax: Longiludin_a_lMaximum/ Maximo Longitudinal

B: Body / Cuerpo
RT: Room Temperature / Temperatura Ambiente
Obt: Obtained / Obtenido
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal

Ss: Strip specimen / Rectangular

EUL: Extension Under Load Method

Y.S.: Yield Strength / Fluencia

TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal

- Min:

This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
“Tenaris” is stamped. n case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking

Ori: Orientation / Orientacich
. uTS: Ummate Tensile Strength / Reswtenma

- Min: M«mmum / Minimo

Longltudmal Minimum / Mvmmo Lungttudma!

Este certificado se emite mediante sistema computanzado y es validado - con firma e]ectmmca El certificado original posee impreso el iogo -
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, deberd garantizar la conformidad con el ongmal haaendose -

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion 110 falsificacion estara sujeta a la ley.

upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law.




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. Méxice Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/ Nimero | Page Pagina | (52) 229 989 1100 el
08068205 | 2/6 ceeme
pate/Dia: Dec 19, 2008

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS,S.A. DEC.V. Customer’s Order / Orden Cliente - ftem N° Customer’s Reference/Referencia del cliente [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
116730/03

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS GALVANIZED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION GALVANIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. AP| 5L/ASTM A106/ASME SAT06/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END

B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 54 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
11 .32 X 0.179 INCH 080 19.70/21.30FT ' 217 LBIFT

33.40 X 4.50 MM 6.00/6.50 MTS 3.21 KG/M

Sample N° External / Externa

Colada N° | MuestraN® | ts Junit/ Unidad: BHN
Req.Min: Reg.Max:
21114 585865 B 134
21114 585866 B 130
21114 585867 B 135
21114 585868 B 137
21114 585869 B 135
21114 585870 B 138
21114 585871 B 133
21114 585872 B 133
47894 559631 B 229
47894 559632 B 221 1
47894 559633 B 226
47894 559634 B 228
47894 | 559635 | B 229

ILS: Location of the sample / Localizacion de la muestra B: Body / Cuerpo’ e . Req:Required /Requerido - imum / Minimo

Max: Maximum / Maximo

—

Heat N° | Sample N° Bend Test

Colada N°] Muestra N° Ensayo de Curvado
21114 585865 GOOD/BUENO

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado con fifma electronica.  El certificado original posee impreso el logo.
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose .

This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
“Tenaris" is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking
upon himself the responsibility for any unlawful of not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law.

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion Yo falsificacion estara sujeta a la ley.




Tubos de Acero de México, S.A.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero

08068205 3/6

Page / Pagina:

C.P. 51697 MEXICO
(52} 229 989 1100 tel
{(52) 229 989 1600 fax

pate/Dia: Dec 19, 2008

o
Fﬁomer / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A.DEC.V.

Customer's Order / Orden Cliente - ltem N°

Customer’s Reference/Referencia del cliente

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
116730/03

JSEAMLESS HOT ROLLED

Manufacture Process / Proceso de fabricacion.
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

CONDUCCION

Product Type / Tipo de producto.
LINE PIPE SEAMLESS

Surface / Superficie.
GALVANIZED
GALVANIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53

B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Extremos. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula

Length / Longitud.

Quantity / Cantidad.

54 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal

1.32 X 0.1779 INCH 080 19.70/21.30FT 217 LBIFT
133.40 X 4.50 MM 6.00/6.50 MTS 3.21 KG/M

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

Heat N° | Sample N° Bend Test
Colada N°| Muestra N° Ensayo de Curvado
21114 585866 GOOD/BUENO :
21114 585867 GOOD/BUENO
21114 585868 GOOD/BUENO
21114 585869 GOOD/BUENO
21114 585870 GOOD/BUENO
21114 585871 GOOD/BUENO
21114 585872 GOOD/BUENO
47894 559631 GOOD/BUENO
47894 559632 GOOD/BUENO
47894 559633 GOOD/BUENO
47894 559634 GOOD/BUENO
47894 559635 GOOD/BUENO

Cu l Al
1 SRS T S |

Heat H Max A-Or
Colada Min
Sample N° P Max
Muestra N° Mliﬁ
21114 H 16 1071 24 5 2 221 14 ] 30 1 52 28 4 2 1 22 1 33

585865 P 18 106 | 24 1 3 3 13 | 49 1 51 24 5 2 1

This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
“Tenaris” is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking
Jupon himself the responsibility for any unlawfut or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law.

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electronica.  Ef certificado original posee impreso el logo.
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado .- debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualguier alteracion ylo falsificacion estara sujeta a la ley. . S




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 81697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero | Page/ Pagina (52) 220 985 1100°e
08068205 | 4/6 o
Dae/ o2 Dec 19, 2008

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS,S.A.DEC.V. Customer’s Order / Orden Cliente - ftem N° Customer s Reference/Referencia del cliente JVianUTacturer's Works Order No 7 Confirmacion de venta
116730/03
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
IiEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS GALVANIZED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION GALVANIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. AP| 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 54 Pcsipz Nominal Weight / Peso Nominal
1.32 X 0.179 INCH 080 19.70/21.30 FT 217 LBIFT

133,40 X 4.50 MM 6.00/6.50 MTS 3.21 KG/M

Composition % 7 Composicion %

cimfsifJoelm]spnfv]icfalsn]a]nw]tn]Jc|ls]|Nn
200 X000 2000

et H Max

Colada Min

Sample N° P Max

fMuestra N° Min
585865 P 7lwrf2a e | 2 29l 1 ]so]als)a]1]2faf1]36
585866 P 1lws) a7 32| farl 1] las)a)2l 2]
585866 P Blwsf 246 233wl 1]s0]2as]a)l2)1r|2)2a]lr]|n
585867 p 17pwe) 246 2 3|41 |so]aa]s ]2 1] 2]we] ]38
585867 P ) wosf 24| 6| 2261331 ]s1]2s5]4)2f1]2)220]1]3
585868 P 7lwr] a6 2 29 1a]ws] 10|52 1|2y2]1]3
585868 P 17 oef 24| 7 3p26) 34915 ]aa]ls]2fi]2)220]1]s3s
585869 p 17105y 24 713 k2430 1 bsolar|s]2] b 1] 30
585869 P 75| 2a |l 7] s les]ula] s fas|a]2]n 2 1l A
585870 P ) wef 2416|2028 BFwl 151 lastal2z]]o2 113 I
585870 P 7 w06f 25| 6| 2823} 331 ]s2]2w)a]l2]1}]2 1130
585871 p 1wl a4t 6] 228l ]sofaals|a]]a2 113
585871 p Bl0s) 246|223 a1 fsnlasfal2a]1}] o2, 1] a2}
585872 P il aap e 22| 3)s) 1 snfasfsa2]1]o2 0] 30“'
585872 P sl 246 2 23] a3 f 1 fsnfw]al2a)f2 iy

47894 H 16| 107 23 6f3f22{13)3%] 160 })2wjw0]4s]1]3 1] 38
559631 P 6] tosf 4] 6] 3fer]i2]3s] 1] s l 2819l 2]21]4 1] 34

This certificate Is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado- con firma electronica. £l certificado original posee impreso el fogo .
“Tenaris” is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar fa conformidad con el original haciéndose

upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration andfor falsification will be subjected to the law. responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualguier alteracion ylo falsificacion estara sujeta a la ley.




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurber / Numero | Page  Pagina: ) 22 a0 1600 o
08068205 | 5/6 R
Date/ Dia: Dec 19, 2008

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A.DEC.V. Customer’s Order / Orden Cliente - ltem N° Customer’s Reference/Referencia del cliente {Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
116730/03
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS GALVANIZED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION GALVANIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 54 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
1.32 X 0.1779 INCH 080 19.70/21.30 FT 217 LBIFT
33.40 X 4.50 MM 6.00/6.50 MTS 3.21 KG/M

Composition % / Composicion % -
C Mn Si Cr | Mo S P Ni \ Cu Al Sn As | Nb Ti Ca B N
& cai A

Heat H Max

Colada Min

Sample N° P Max

llmestra N° Min -

559632 P 16 106 | 24 6 3 241 13| 32 1 50 28 9 3 1 4 20 1 34 - - o
559633 P 15 105) 24 6 3 211 12§ 33 1 51 30 9 3 2 4 17 1 33 - . -
559634 P 15 1051 24 6 3 211 12 33 1 51 29 9 3 2 4 17 1 34 . ' .
559635 p 16 1051 24 6 3 231 13 33 1 52 30 11 3 2 4 17 1 34 . - - -
H: Heat / Colada P: Product / Producto Max: Maximum / Maximo Min: Minimum / Minimo .

FABRICADO POR SIDERCA '
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SiLICiURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FDRMA GLOBULAR DE EVENTUALES NHCROINCLUS!ONES
MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003,

EDICION DE LA NORMA: AP 5L, 43° Edition 2004

This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronlc signature. On the original certificate the trade-mark green colored Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electronica.  El cemﬁcado ongmal posee impresoeliogo .
“Tenaris" is stamped. In case the owner of the original certificate would rel copy of it, h attest its conformity to the original one taking Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, deberd garantizar la conformidad con el ongnna! hamendose - -
upon himself the re responsibility for any unfawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law. responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion Yo falsificacion estard sujeta a Ia ley. . . . .



Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero | Page Pagina (52)229 989 1100 el
08068205 | 6/6 T
Date/ Dizz_Dec 19, 2008

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order / Orden Cliente - ftem N° Customer’s Reference/Referencia del cliente |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
116730/03
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS GALVANIZED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION GALVANIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. API 5L/ASTM A106/ASME SAT06/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 54 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
1.32 X 0.179 INCH 080 19.70/21.30 FT 2.17 LBIFT
33.40 X 4.50 MM 6.00/6.50 MTS 3.21 KG/M

EDICION DE LA NORMA : ASTM A106/A106M/2006.
EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/2005

EDICION DE LA NORMA : 1SO 15156-2/2003.
TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUTIVO (C.N.D.): SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. "FULL LENGTH" (EXT.) NOTCH 12.5%

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI, 5 SEG.
TAMSA REF: 848726

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with purchaser order Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de acuerdo
requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado como una declaracion de origen.

QUALITY CERTIFICATION DEPT. SHIEF OF @ A{ gie TIFI(;AT!ON DEPT.

Quality SYStem Certified - - . DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABL/E;E‘/ L DE 0.DE CERTIHCAC!ON DECAUDAD" .
N° 110950 . ~ b __DELACRUZ MARTINEZ ISRAEL JUAN FRANZTSU ORENATO AVILA ALDAPA

El cemf‘ cadﬂ ongma! pmsee tmpreso ellogo
iginal haciéndose

: Este cemf icado se emxte mechante Sieterma computarizado y es validado- con f irma electronica.
{Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue un:
respo nsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualguier alt:

This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the ongmal Certificate the trade-mark green colored
“Tenaris" is stamped. In case the owner of the original certificate wold release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking
{upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be sublected 1o the Iaw




